证券代码: 603501 证券简称: 韦尔股份 公告编号: 2024-084

转债代码: 113616 转债简称: 韦尔转债

# 上海韦尔半导体股份有限公司 关于持股 5%以上股东及其一致行动人披露 简式权益变动报告书的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

## 重要内容提示:

- ●本次权益变动系实施股权激励计划被动稀释、发行 GDR 对应的新增基础 A 股股票发行被动稀释、股份减持、股份捐赠等因素共同导致信息披露义务人持有上海韦尔半导体股份有限公司(以下简称"公司")的权益发生变化所致,不触及要约收购,不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。
- ●本次权益变动后,控股股东及其一致行动人合计持有公司股份 408,576,912股,占公司总股本的33.62%。

## 一、信息披露义务人的基本信息

#### (一) 信息披露义务人一:

名称	虞仁荣
性别	男
国籍	中国
身份证号码	110106*******
通讯地址	上海市浦东新区上科路 88 号
是否取得其他国家或地区的居留权	否

#### (二) 信息披露义务人二:

名称	绍兴市韦豪股权投资基金合伙企业(有限合伙)
实际控制人	虞仁荣
统一社会信用代 码	91330602MA2BD8W23L

类型	有限合伙企业
法定代表人	上海清恩资产管理合伙企业(有限合伙)(委派代表:马洪敏)
注册资本	180,500 万元人民币
成立日期	2017年12月12日
注册地址	浙江省绍兴市越城区阳明北路 683 号 1 楼 151 室
经营范围	股权投资及相关咨询服务(未经金融等监管部门批准,不得从事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集(融)资等金融业务)(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

#### (三) 信息披露义务人三:

名称	虞小荣
性别	男
国籍	中国
身份证号码	330211********
通讯地址	上海市浦东新区上科路 88 号
是否取得其他国家或地区的居留权	否

## 二、本次权益变动基本情况

## (一) 信息披露义务人持有公司股票情况概述

本次权益变动前,虞仁荣持有公司无限售条件流通股 279,435,000 股,绍兴 韦豪持有公司无限售条件流通股 80,839,009 股,虞小荣持有公司无限售条件流通股 1,324,800 股。公司实际控制人虞仁荣及其一致行动人合计持有公司股份 361,598,809 股,占公司当时总股本的 40.54%。<sup>1</sup>

本次权益变动后,虞仁荣持有公司无限售条件流通股 333,472,250 股,绍兴 韦豪持有公司无限售条件流通股 74,132,662 股,虞小荣持有公司无限售条件流通 股 972,000 股。公司实际控制人虞仁荣及其一致行动人合计持有公司股份 408,576,912 股,占公司总股本的 33.62%。

<sup>1</sup> 公司于 2022 年 7 月实施完成 2021 年年度权益分派,以方案实施前的公司总股本为基数每股派发现金红利 0.52 元(含税),以资本公积金向全体股东每股转增 0.35 股。具体内容详见公司于上海证券交易所网站披露的《2021 年年度权益分派实施公告》(公告编号: 2022-087)。本次变动前后持有股份数量以相应时点的持股数列示,未考虑除权影响。

本次权益变动系实施股权激励计划被动稀释、发行 GDR 对应的新增基础 A 股股票发行被动稀释、股份减持、股份捐赠等因素共同导致信息披露义务人持有公司的权益发生变化,合计持股比例从 40.54%下降至 33.62%。

## (二) 本次权益变动情况

信息披露义务人权益变动情况具体如下:

股东名称	变动原因	变动期间	变动 数量	变动后 剩余股数
	集中竞价	2021/1/5- 2021/1/7	-1,500,000	277,935,000
	非交易过户(捐赠)	2021/1/6	-4,500,000	273,435,000
虞仁荣	集中竞价及大宗交易	2021/9/23- 2021/12/31	-7,900,000	265,535,000
	实施 2021 年度权益分派- 资本公积转增股本	2022/7/22	92,937,250	358,472,250
	非交易过户(捐赠)	2024/10/18	25,000,000	333,472,250
绍兴韦豪	实施 2021 年度权益分派- 资本公积转增股本	2022/7/22	28,293,653	109,132,662
	非交易过户(捐赠)	2023/3/6	10,000,000	99,132,662
	非交易过户(捐赠)	2023/12/13	10,000,000	89,132,662
	非交易过户(捐赠)	2024/3/25	15,000,000	74,132,662
虞小荣	集中竞价交易	2020/7/17- 2021/1/5	-588,800	736,000
	集中竞价交易	2021/5/25- 2021/11/5	-16,000	720,000
	实施 2021 年度权益分派- 资本公积转增股本	2022/7/22	252,000	972,000

# 三、本次权益变动后,信息披露义务人拥有上市公司权益的股份情况

本次权益变动后,控股股东及其一致行动人持股情况如下所示:

股东名称	股份性质	本次变动后持有股份		
		股数 (股)	持股比例	
虞仁荣	无限售条件流通股	333,472,250	27.44%	
绍兴韦豪	无限售条件流通股	74,132,662	6.10%	

股东名称	股份性质	本次变动后持有股份		
		股数 (股)	持股比例	
虞小荣	无限售条件流通股	972,000	0.08%	
合计	1	408,576,912	33.62%	

备注: 1、本次权益变动后所持有的公司股份均享有表决权,不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限制转让的情况。本次变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和交易所业务规则等相关规定情形及相关承诺。

## 四、所涉后续事项

- 1、本次权益变动系实施股权激励计划被动稀释、发行 GDR 对应的新增基础 A 股股票发行被动稀释、股份减持、股份捐赠等因素共同导致信息披露义务人持 有公司的权益发生变化所致,不触及要约收购。
  - 2、本次权益变动情况不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。
- 3、本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律 法规和上海证券交易所业务规则等相关规定及相关承诺的情形。
- 4、本次权益变动的具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站上披露 的《简式权益变动报告书》。

特此公告。

上海韦尔半导体股份有限公司董事会

2024年10月22日